
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
POZVÁNKA 

 
na 

 

KONFERENCI LEGISLATIVNÍ RADY ČESKÉHO OLYMPIJSKÉHO VÝBORU K NOVÉ 
PRÁVNÍ ÚPRAVĚ SPOLKŮ PRO TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY, 

 
která se uskuteční dne 17. 3. 2014 od 14.00 hod. v Centru pohybové medicíny, Pyšelská 4, 

Praha 4 - Chodov  
 
 
 

Konference je uspořádána v návaznosti na novou právní úpravu spolků a otázek souvisejících 

v novém občanském zákoníku a dalších předpisech. 

 

 

Program Konference: 

 

14.00-14.25 Nová právní úprava spolků I. /obecná ustanovení o právnických osobách a korporacích, 

základy spolkové úpravy, založení a vznik spolku, stanovy, organizace spolku/ 

14.30-14.55 Nová právní úprava spolků II. /pobočný spolek, členství, seznam členů, zrušení spolku,  

likvidace spolku, přeměny/ 

15.00-15.25 Soudní ochrana ve věcech spolků a řízení ve věcech spolkového rejstříku /nová zákonná  

úprava a vybraná judikatura týkající se spolkových otázek, zákon o veřejných rejstřících, 

návrh zákona o statusu veřejné prospěšnosti/ 

15.30-15.55 Řízení před rozhodčí komisí spolku a nový Statut Rozhodčí komise ČOV – implikace pro 

sportovní svazy  

16.00-16.25 Daňové a účetní aspekty spolkové činnosti 

16.30-17.00 Reakce na dotazy 

 

 

V případě jakýchkoliv dotazů k nové právní úpravě spolků využijte, prosím, formulář, který je 

dostupný na webových stránkách www.olympic.cz, v sekci ČOV/Komise/Legislativní rada. Dotazy 

budou zodpovězeny v rámci bodu Reakce na dotazy. Zasílat je můžete nejpozději do 12. 3. 2014. 

 

http://www.olympic.cz/


 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Budete-li mít dotazy přímo v rámci Konference, budou pro Vás připraveny písemné formuláře, které 

budou následně předloženy Legislativní radě ČOV a zodpovězeny buď v rámci bodu Reakce na dotazy, 

anebo později písemnou formou. 

 

 

Prosíme o potvrzení Vaší účasti na adrese janak@olympic.cz, a to nejpozději do 12. 3. 2014. 

 

 

Těšíme se na setkání s Vámi. 

 

 

JUDr. Jan Šťovíček, Ph. D. 

předseda Legislativní rady ČOV 

 

mailto:janak@olympic.cz

